
REGIONE
FUGUA

Istituto d'Istruzione Superiore
"A. Oriani - L. Tandoi"

Via S. Faustina Kowalska, 1- 70033 CORATO (BA) - ITALIA
Codice M.I.U.R.: BAISO54OOB - C.F.: 93437770725 - Tel:O8O872LO47 - Fax: O808722L99

Sito web:www.orianitandoi.gov.it - E-mail:baisO54O08@istruzione.it- PEC:baisO54OO8@pec.istruzione.it

Prot.3372104-05 Corato, 0810412017

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTI

P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C

(2015) 5854 del 13.08.2015
Decreto lnterministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le lstruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle lstituzioni Scolastiche";

D.P.R. n. 275 dell'8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche;

Circolare MIUR 1636 dell'11.03.2009: "PON Competenze per lo Sviluppo

Decreto legislativo de|1610411994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni
di istruzione";

Determinazione Dirigente Formazione professionale n. .6 del 15.01.2009,
n. 13 del 22.01.2009 in tema di informazione e pubblicità;

, BAPC05401G Liceo Classico
ì "A. Oriani"

8ARCO54017 Istituto Prof. Servizi Comm.
"L. Tandoi" (Sez. Assoc,)

2007t2013,

legislative in materia

pubblicata sul BURP

L. 107 del13.Q7.2015 "Riforma del sistema nazionale di istruzioneeformazione e delega per

il riordino delle disposizioni legislative vigenti" ("La buona scuola");

Avviso pubblico n.1112016 - P.O. Puglia FESR-FSE 2014 - 2020 - Fondo Sociale Europeo -
"DlRlTTl A SCUOLA", interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione,
favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati, approvato con
A.D.1943 del 3011112016, pubblicato sul BURP n.140 del0711212016;

Circolare Ministeriale n. 212009 pubblicata su G.U. 117 del22 maggio 2009;

C.M. n' 24 del 1 marzo 2006 "Linee guida per l'accoglienza e l'integrazione degli alunni
stranieri";

la Determinazione del Dirigente della Regione Puglia n. 1147 del22l1212016 di approvazione
delle graduatorie e relativo finanziamento dei progetti presentati "Diritti a Scuola n. 1112Q16",

il proprio avviso di selezione ad evidenza pubblica per la selezione della figura di psicologo
(prot. 18215104-05), in data 0410312017;

le domande pervenute;

le relative graduatorie provvisorie pubblicate in data 2110312017,

ESAMINATI



i ricorsi pervenuti awerso le stesse;

DECRETA
è pubblicata Ia graduatoria DEFINITIVA per il reclutamento della figura professionale di n. 1

PSICOLOGO, da impiegare nel progetto DlRlTTl A SCUOLA - MODULO C, come da allegati che
costituiscono pafte integrante del presente provvedimento.

Avverso dette graduatorie è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al

Capo dello Stato entro iltermine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.

ll presente provvedimento viene affisso all'Albo di lstituto e pubblieato sul sito web della scuola
www.orianitandoi.gov.it ("Amministrazione Trasparente"/Bandi di Concorso e "Albo Pretorio") in

data odierna.

Dalla stessa data di pubblicazione della graduatória definitiva, saranno attivate le procedure per la
stipula dei contratti di prestazione d'opera con_gli aggiudicatari.



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE "A.ORIANI-L.TANDOI" CORATO

1 DI NATALE CRISTINA 4 4 2 0,5 8 2,5 21,00

2 SCARABAGGIO MARIA 3 4 1 2 0,5 8 2,5 21,00

3 LAMPO FRANCESCA 4 4 2 8 2,5 20,50

4 SETTE GIOVANNA 4 2 1 2 1 8 2,5 20,50

5 CAMPO CINZIA 4 4 1 0,5 8 2,5 20,00

6 CUOCCIO CHIARA 4 4 1 0,5 8 2,5 20,00

7 FOGGETTA MARIA 4 4 1 0,5 8 2,5 20,00

8 LOPANE MARIALUISA 4 4 1 0,5 8 2,5 20,00

9 ACQUAVIVA VITTORIA 4 4 1 8 2,5 19,50

10 TOTA LOREDANA 3 4 2 8 2,5 19,50

11 MATERA GIOVANNI 3 4 1 1 8 2,5 19,50

12 DAVANZO LILIANA 3 4 0,5 1 8 2,5 19,00

13 TEDESCHI MARISA 3 4 1 8 2,5 18,50

14 D'ANIELLO GIACOMA 4 4 8 2,5 18,50

15 CIPRIANI MARIA 4 4 1 1 6 2,5 18,50

16 MARRONE ANNAMARIA 1 4 2 1 8 2,5 18,50

17 RUTIGLIANO FRANCESCA 2 4 0,5 1 8 2,5 18,00

18 CONSIGLIO ANTONIO 3 4 8 2,5 17,50

19 GIANGASPERO ANNALIA 4 4 5 2 2,5 17,50

20 MORINI ELISABETTA 1 4 1 0,5 8 2,5 17,00

21 SUMMO MARIA DOMENICA 1 4 1 0,5 8 2,5 17,00

22 QUACQUARELLI ANGELA 2 4 8 2,5 16,50

23 AMATO BARBARA 2 4 8 2,5 16,50

24 TEDONE ROSA 2 4 8 2,25 16,25

25 LAMPUGNANO FABRIZIO 3 4 0,5 6 2,5 16,00

26 CATALANO ROSAMARIA 1 4 0,5 8 2,5 16,00

27 RUSSO ELEONORA 1 4 8 2,5 15,50

28 LAVERMICOCCA KATIA 1 4 8 2,5 15,50

29 PAPARUSSO MARINA 4 4 0,5 0,25 4 2,5 15,25

30 FILANNINO VALERIA 3 1 0,5 8 2,5 15,00

Prot. N.  3372/04-05 del 08/04/2017

 d
a 

2
5

1
h

 a
 3

0
0

h
 p

.2

 d
a 

5
1

h
 a

 1
0

0
h

 p
.2

 d
a 

1
0

1
h

 a
 1

5
0

h
 p

.3

 d
a 

1
5

1
h

 a
 2

0
0

h
 p

.4

 d
a 

2
5

1
h

 a
 3

0
0

h
 p

.6

 o
lt

re
 3

0
0

h
 p

.8

Titoli Professionali in ambito scolastico 

NOTA 1                                      

Titoli Professionali in ambito extrascolastico 

NOTA 1 

 d
a 

2
0

h
 a

 5
0

h
 p

. 0
,2

5

GRADUATORIA DEFINITIVA DOMANDE PER PSICOLOGO – DAS 2016/2017 SEZIONE C - AVVISO 11/2016

N. Cognome e nome
1

1
0

/L
o

d
e

 p
.4

1
1

0
 p

.3

d
a

 1
0

9
 a

 1
0

5
 p

.2

d
a 

1
0

4
 a

 9
8

 p
.1

D
o

tt
o

ra
to

 in
 d

is
ci

p
lin

e 

p
si

co
lo

gi
ch

e 
p

.2

Titolo di 

ammissione

diploma di Laurea

PUNT. 

TOTALE

(*)

 d
a 

2
0

h
 a

 5
0

h
  p

.1

 o
lt

re
 3

0
0

h
 p

.2
,5

0

Titoli di studio Post-Laurea

 d
a 

1
0

1
h

 a
 1

5
0

h
 p

.0
,7

5

 d
a 

1
5

1
h

 a
 2

0
0

h
 p

.1

In
te

rv
en

ti
 in

 a
m

b
it

o
 

ex
tr

as
co

la
st

ic
o

 d
a 

2
0

1
h

 a
 

2
5

0
h

 p
.1

,5
0 Note

C
o

rs
i d

i a
lt

a 
Fo

rm
az

. i
n

 

d
is

ci
p

lin
e 

p
si

c.
 O

 m
as

te
r 

n
o

n
 u

n
iv

er
. a

lm
en

o
 1

5
0

0
 

o
re

 6
0

 C
FU

 p
. 0

.5
0

 (
m

ax
 2

)

 d
a 

2
0

1
h

 a
 2

5
0

h
 p

.5

 d
a 

5
1

h
 a

 1
0

0
h

 p
.0

.5
0

p
si

co
lo

gi
a 

d
el

la
 

fa
se

 e
vo

lu
ti

va
 

p
.1

al
tr

e 
d

is
ci

p
lin

e 

p
si

co
lo

gi
ch

e 

p
.0

,5
0

p
si

co
lo

gi
a 

d
el

la
 

fa
se

 e
vo

lu
ti

va
 

p
.2

al
tr

e 
d

is
ci

p
lin

e 

p
si

co
lo

gi
ch

e 

p
.0

,5
0

M
as

te
r 

A
n

n
u

al
e 

(6
0

 C
FU

) 

(M
A

X
 2

)

M
as

te
r 

B
ie

n
n

al
e 

(1
2

0
 C

FU
) 

(M
ax

 2
)

D
ip

l. 
sp

ec
ia

liz
za

z.
 Q

u
ad

r.
 

P
si

co
te

ra
p

ia
 p

.4

pag. 1 di 2



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE "A.ORIANI-L.TANDOI" CORATO

31 POSA ANNA MARIA 4 4 4 2,5 14,50

32 SCOPPIO FRANCESCA 3 1 8 2,5 14,50

33 PRUDENTE GAETANO 4 8 2,5 14,50

34 DI BISCEGLIE TERESA 2 4 0,5 5 2 0,25 13,75 Non sono indicate le ore

35 STEFANACHI ANITA 4 4 3 2,5 13,50

36 GIROLAMO ELISABETTA 2 1 8 2,5 13,50

37 PASSERINI MARIA GRAZIA 4 4 0,5 2 2,5 13,00

38 COPPOLA MARIA JOSE' 2 8 2,5 12,50

39 MAGGIO SANTA 2 4 1 4 0,25 0,75 12,00

40 D'ALCONZO NUNZIANNA 1 0,5 8 2,5 12,00

41 CANNONE GRAZIANA 4 4 1 2,5 11,50

42 D'URSI DONATELLA 3 4 2 2,5 11,50

43 SAPONARA NADIA 4 1 6 11,00

44 PICUCCI LUCIANA 4 2 4 1 11,00

45 BORAGINE VALENTINA 8 2,5 10,50

46 AMENDOLA ANGELA 3 4 0,5 2,5 10,00

47 SASSO MARIA GRAZIA 2 5 2,5 9,50

48 PARENTE LIA 4 4 1 0,5 9,50
Mancano le ore relative ai titoli 

professionali

49 SOTERO GAETANA 4 3 2,5 9,50

50 SCARINGELLA ROSA 4 4 1 0,25 9,25 Non sono indicate ore master

51 MONNO  ALESSANDRA 3 4 2 9,00

52 TRANCHINO ALESSANDRA 4 1 0,5 3 8,50 Non sono indicate ore interventi

53 CARLUCCI LEONARDO 2 2 4 8,00 Non specificate le ore

54 MARINO MARIA S.R. 1 4 1 2 8,00

55 LA TORRE ANTONELLA 4 1 0,5 2,5 8,00

56 CALAMOSPECCHIA ANTONIO 1 4 2 0,25 7,25

57 CIAVARELLA IVANA 4 0,5 2,5 7,00

58 CUCOVILLO DANIELE 3 4 7,00

59 PAGANO MARIA 4 2 1 7,00 Non sono indicate ore master

60 DI BARI ROBERTA 4 2,5 6,50

61 DI GENNARO MARIASERENA 2 4 6,00

62 IURLO ALESSIA 4 0,25 0,5 4,75

63 DI COSTANTINO LILIANA 4 0,25 4,25

64 PLANTAMURA AGATA LIVIA 4 4,00

65 VESUVIANO STEFANIA 3 1 4,00

66 FERRANDINO MARIA GIOVANNA 3 3,00

67 CIVES STEFANIA 2 2,00

68 MARCHITELLI ROSA Pervenuta oltre i termini

(*) A parità di punteggio precede il candidato con minore anzianità anagrafica.

NOTA 1: In seguito alla nota "per la valutazione degli Psicologi" pervenuta il 07/03/2017 dalla Regione Puglia si valutano esperienze professionali in ambito scolastico fino ad un massimo di 8 punti; esperienze professionali in ambito extrascolastiche fino ad un massimo di 2,5 punti

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso entro il termine di giorni dieci dalla data della presente.

pag. 2 di 2


		2017-04-08T11:09:43+0000
	ADDUCI ANGELA




